
Hlavní  nádraží  Plus
Návod  k  obsluze

®

www.presonus.com



5.2.4  Linkové  výstupy  —  19

1.3  Připojte  CSR-1  k  vaší  centrální  stanici  
—  3

Hlavní  nádraží  Plus

5.1.2  Sluchátka  —  16

5.2  Rozvržení  zadního  panelu  —  18

5.3.1  Ovládací  prvky  CSR-1  —  21

5.1.4  metr  —  17

6.4  Blokové  schéma  —  27

5.1  Uspořádání  předního  panelu  —  16

(24-bit/192  kHz)  —  19

2.2.1  Souhrn  funkcí  —  7

3.3  Kalibrace  úrovní  reproduktorů  —  9

6.2  Odstraňování  problémů  —  23

3.1  Kalibrace  měřiče  —  8

5.2.1  Výkon  —  18

2.1  Co  je  v  krabici  —  6

4.2  Nastavení  mixování /  masteringu  —  15

5.1.5  Pasivní  ovládání  reproduktorů  —  18
1.6  Používání  sluchátek  a  systému  Talkback  

—  5

5.2.7  Sekce  Talkback  —  20

3.3.1  Maximální  referenční  
úroveň  hlasitosti  —  10

5.1.3  Cue/Main  Select  —  17
1.4  Připojení  monitorových  reproduktorů  —  3

5.2.5  Analogové  vstupy  —  20

6.5  Vzdálený  konektor  kabelu  DB15  —  28

1.2  Připojení  vstupních  zdrojů  —  2
5.1.1  Talkback  —  16

5.2.3  Výstupy  reproduktorů  L/R  
(A,  B  a  C)  —  19

5.3  CSR-1:  Central  Station  Remote  

(volitelné)  —  21

6.3  Specifikace  —  24

4.1  Oddělená  kontrolní  místnost  a  
nahrávací  místnost  —  13

1.1  Připojte  napájení  —  2

6.1  Nejčastější  dotazy  —  22

2.2  Vlastnosti  —  7

3.2  Kalibrace  vstupních  zdrojů  —  8

1.5  Použití  digitálního  vstupu  —  4

5.2.6  Dálkové  ovládání  konzoly  —  20

5.2.2  Digitální  vstupy

3.3.2  85  dB  SPL  standardní  
reference  —  11

6.6  OMEZENÁ  ZÁRUKA  PRESONUS  —  29

4.0  Ukázkové  
schémata  zapojení  —  13

6.0  Technické  informace  —  22

ČÁST  II:  ODKAZ  –  16

2.0  Přehled  —  6

3.0  Kalibrace  vaší  
hlavní  stanice  —  8

1.0  Začínáme  —  2

ÚVOD  -  1

5.0  Ovládací  prvky  a  
připojení  —  16

Obsah



Návod  k  obsluze

ÚVOD

Doporučujeme  vám,  abyste  nás  kontaktovali  na  čísle  1-225-216-7887  s  jakýmikoli  dotazy  

nebo  připomínkami,  které  byste  mohli  mít  ohledně  vašeho  systému  PreSonus  Central  Station  Plus.

Poskytuje  zpětný  hovor;  přepínání  reproduktorů;  přepínání  vstupního  zdroje;  dva  hlasité,  

čisté  sluchátkové  zesilovače;  a  dvojici  line-level  Cue  a  Main  výstupů  pro  napájení  

sluchátkového  distribučního  systému.  Nejlepší  ze  všeho  je,  že  přiložený  dálkový  ovladač  

CSR-1  Central  Station  vám  umožňuje  ovládat  tyto  funkce  na  dálku!

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  produktů  a  vašich  

návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  

zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům,  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  

si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu.  Jsme  si  jisti,  že  se  vám  bude  

Central  Station  Plus  líbit!

1

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  Central  Station  Plus,  dokonalý  monitorovací  a  komunikační  systém  

pro  nahrávací  studia.  Centrální  stanice  používá  vysoce  kvalitní  komponenty  k  zajištění  

optimálního  výkonu,  který  vydrží  po  celou  dobu  životnosti  a  nabízí  čistě  pasivní  signálovou  

cestu  pro  dokonalý  zvukový  výkon.



Před  připojením  napájecího  zdroje  k  centrální  stanici  se  ujistěte,  že  napájecí  zdroj  splňuje  

požadavky  na  vstupní  napětí  v  regionu  nebo  zemi,  kde  jej  používáte.  PreSonus  podporuje  pouze  

napájecí  zdroj,  který  je  dodáván  s  vaší  centrální  stanicí.  Pokud  nesplňuje  vaše  požadavky  nebo  

si  přejete  zakoupit  další  napájecí  zdroj,  obraťte  se  na  místního  prodejce  nebo  distributora.

4.  [Volitelné]:  Připojte  třetí  zdroj  (jako  je  gramofon  nebo  tónový  generátor)  k  

levému  a  pravému  vstupu  Aux  (RCA).

1.  „Vynulujte“  ovladače  úrovně  Main,  Cue,  Aux  In  a  Phones  tak,  že  je  úplně  

otočíte  proti  směru  hodinových  ručiček.  Pokud  máte  reproduktory  

nebo  jiné  zařízení  připojené  k  hlavním  výstupům  L/R,  stáhněte  je  úplně  dolů  
a  ujistěte  se,  že  je  zesilovač  vypnutý.

Poznámka:  Gramofony  vyžadují  phono  předzesilovač,  který  aplikuje  speciální  (RIAA)  EQ  křivku.

Začínáme

2.  Připojte  dodaný  napájecí  zdroj  k  napájecímu  vstupu  centrální  stanice

Většina  gramofonů  nemá  zabudovaný  phono  předzesilovač  a  Central  Station  ho  nedodává,  takže  

možná  budete  muset  zakoupit  phono  předzesilovač  od  místního  prodejce.

1.1  Připojte  napájení

konektoru  a  do  příslušné  zásuvky.  Díky  svému  pasivnímu  obvodu  je  navržen  tak,  aby  byl  

ponechán  zapnutý  po  dlouhou  dobu.  Mnoho  výrobců  vyrábí  napájecí  reléové  systémy,  

které  posílají  energii  do  bloků  zásuvek  v  různých  časech,  takže  vaše  zařízení  se  okamžitě  

zapíná  a  vypíná  ve  správném  pořadí  přepnutím  jediného  spínače.  Pokud  je  vám  

nepříjemné  nechávat  své  zařízení  neustále  zapnuté,  jsou  tyto  produkty  vynikajícím  
řešením.

2

1

1.  „Vynulujte“  ovladače  úrovně  Main,  Cue,  Aux  In  a  Phones  tak,  že  

je  úplně  otočíte  proti  směru  hodinových  ručiček.

2.  Připojte  svůj  primární  zdroj  zvuku  (jako  je  audio  rozhraní  nebo  hlavní  výstupy  mixu)  k  levému  

a  pravému  vstupu  TRS  1  na  zadní  straně  hlavní  stanice.

3.  [Volitelné]:  Připojte  sekundární  zdroj  zvuku  (jako  je  CD  nebo  MP3

přehrávač)  nebo  cue  audio  zdroj  (jako  jsou  pomocné  výstupy  vašeho  rozhraní  nebo  mixu)  

do  levého  a  pravého  vstupu  TRS  2  na  zadní  straně  vaší  hlavní  stanice.

1.0  Začínáme

1.1 Připojte  napájení

1.2  Připojte  vstupní  zdroje

Hlavní  nádraží  Plus



Návod  k  obsluze

2.  Stiskněte  tlačítko  Aktivovat  na  zadní  straně  hlavní  stanice.  Když

5.  Otočte  následující  ovládací  prvky  zcela  proti  směru  hodinových  ručiček:  Talkback  Mic  Level,  

Headphone  Level,  Output  Level,  Aux  In  Level  a  Main  Output  Level.

CSR-1  správně  komunikuje  s  vaší  centrální  stanicí,  kontrolka  Active  nalevo  od  hlavního  
ovladače  hlasitosti  na  CSR-1  se  rozsvítí  modře.

6.  Pomocí  plochého  šroubováku  otočte  rámy  reproduktorů  pro  všechny  

pasivní  výstupy  reproduktorů  zcela  proti  směru  hodinových  ručiček.

Jakmile  je  CSR-1  připojen  a  aktivován,  deaktivuje  ovládání  hlavní  hlasitosti  

na  předním  panelu  vaší  centrální  stanice;  místo  toho  použijte  hlavní  ovládání  

hlasitosti  na  CSR-1.

7.  Zapněte  hlavní  vstupní  zdroj  (jako  je  audio  rozhraní  nebo  mixážní  pult).

Začínáme  Připojení  

CSR-1  k  vaší  centrální  stanici  1.3

Všechna  tlačítka  na  CSR-1  přímo  odpovídají  a  ovládají  jejich  

protějšky  na  Hlavní  stanici.

8.  Snižte  hlasitost  hlavního  vstupního  zdroje  úplně.

1

9.  Zapněte  hlavní  stanici  připojením  napájecího  zdroje  k  zadní  části  jednotky  a  do  

elektrické  zásuvky  nebo  prodlužovacího  kabelu.

1.  Před  připojením  kabelů  vypněte  všechny  napájené  monitory  a  výkonové  zesilovače.

3

2.  Připojte  napájené  monitory  velínu  (nebo  výkonový  zesilovač)  k  

výstupu  reproduktoru  A.

1.  Připojte  jednu  stranu  dodaného  kabelu  DB15  k  zadní  části  CSR-1

3.  [Volitelné]  Připojte  své  sekundární  monitory  v  kontrolní  

místnosti  (nebo  výkonový  zesilovač)  k  výstupu  reproduktoru  B.

a  druhou  stranu  ke  konektoru  Console  na  zadní  straně  vaší  hlavní  stanice.  Vezměte  

prosím  na  vědomí,  že  kabel  DB15  má  vlastní  pin-out;  vypadá  jako  standardní  VGA  

kabel,  ale  je  zapojený  jinak.  Pokud  požadujete  náhradní  kabel,  budete  si  jej  muset  

objednat  z  www.PreSonus.com.

4.  [Volitelné]  Připojte  svůj  subwoofer  nebo  terciární  monitory  v  kontrolní  místnosti  (nebo  

výkonový  zesilovač)  k  výstupu  reproduktoru  C.  Protože  výstup  reproduktoru  C  lze  

aktivovat  současně  s  výstupem  reproduktoru  A  nebo  výstupem  reproduktoru  B,  

doporučujeme  tento  výstup  připojit  k  váš  subwoofer  pro  mixování  2.1.

1.4  Připojení  monitorových  reproduktorů

Připojení  CSR-1  k  vaší  centrální  stanici1.3



13.  Přehrajte  stereo  signál  z  hlavního  vstupního  zdroje  a  pomalu  zvyšujte  hlasitost  zdroje  
na  jednotný  zisk.  Pokud  neznáte  pozici  jednotkového  zisku,  možná  se  budete  
muset  poradit  s  výrobcem  vašeho  hlavního  vstupního  zdroje.

3.  Stiskněte  tlačítko  S/PDIF  v  sekci  Digitální  vstup  CSR-1.

14.  Pomalu  otáčejte  ovladačem  Main  Level  na  CSR-1  úplně  ve  směru  hodinových  
ručiček,  dokud  neuslyšíte  signál  na  monitorech.  Nastavte  zvuk  na  
pohodlnou  úroveň  poslechu.  Pokud  nelze  úroveň  poslechu  vašich  monitorů  
nastavit  pomocí  Central  Station  dostatečně  nízko,  nesnižujte  hlasitost  
hlavního  vstupního  zdroje;  místo  toho  snižte  úroveň  ovládání  zesilovače  
nebo  napájených  monitorů,  dokud  nebude  úroveň  uspokojivá.

4.  Stiskněte  tlačítko  Speaker  Select  pro  požadované  monitory.

Začínáme

15.  Stiskněte  tlačítko  Speaker  Output  B  a  opakujte  kroky  12  až  14.  Pokud  je  sada  monitorů  
připojených  k  jednomu  výstupu  hlasitější  než  druhá  sada  monitorů,  nastavte  výkonový  
zesilovač  pro  hlasitější  sadu  nebo  použijte  plochý  šroubovák  pro  nastavení.  úroveň  
hlasitější  sady  monitorů,  aby  odpovídala  tišší  sadě.  Přepínejte  mezi  Speaker  Output  A  a  
Speaker  Output  B  a  ověřte,  zda  se  úrovně  shodují.

5.  Přehrávejte  stereo  zvuk  ze  zdroje  S/PDIF.  Hlavní  nádraží  bude

1.5  Použití  digitálního  vstupu

16.  Pokud  jste  k  Speaker  Output  připojili  třetí  sadu  monitorů

automaticky  detekovat  a  uzamknout  vzorkovací  frekvenci  zdrojového  zařízení.

10.  Zapněte  výkonový  zesilovač  nebo  napájené  monitory  a  
nastavte  ovladače  úrovně  na  0  dB.

C,  opakujte  postup  v  kroku  15  pro  tuto  sadu  monitorů.  Pokud  jste  připojili  
subwoofer  k  výstupu  reproduktoru  C,  opakujte  kroky  12  až  14,  zatímco  je  
výstup  reproduktoru  A  současně  zapojen,  a  upravte  hlasitost  svého  
subwooferu,  dokud  nebudete  mít  vyvážený  mix  2.1.

6.  Nastavte  ovladač  Main  Level  na  požadovanou  úroveň.

Postupujte  podle  stejných  pokynů  pro  zařízení  Toslink.  Toslink  je  typ  stereo,  digitálního,  
optického  S/PDIF  připojení,  které  lze  nalézt  na  mnoha  spotřebitelských  audio  zařízeních.  
I  když  je  konektor  Toslink  podobný  konektoru  ADAT  Lightpipe,  nejedná  se  o  port  ADAT.

1

4

11.  Stiskněte  tlačítko  Speaker  Output  A.

1.  Pomocí  digitálního  S/PDIF  kabelu  připojte  S/PDIF  koaxiální  (RCA-style)  výstup  
z  vašeho  DAW,  CD  přehrávače,  audio  rozhraní  nebo  jiného  digitálního  
zařízení  ke  S/PDIF  koaxiálnímu  vstupu  na  centrální  stanici.

12.  Stiskněte  tlačítko  TRS  1  v  části  Main  Input  Select.

2.  Stiskněte  tlačítko  Digital  v  sekci  Main  Input  Select  na  CSR-1.

Hlavní  nádraží  Plus

1.5 Použití  digitálního  vstupu



Návod  k  obsluzeNávod  k  obsluze Začínáme  s  

používáním  sluchátek  a  systému  Talkback  1.6

2.  Stiskněte  ovládací  knoflík  Phones  1  tak,  aby  se  rozsvítilo  indikátor  

Cue,  nikoli  hlavní  indikátor.

1

6.  Se  sluchátky  pomalu  otáčejte  úrovní  Phones  ve  směru  hodinových  

ručiček,  dokud  nebude  úroveň  poslechu  pohodlná.

3.  Stiskněte  tlačítko  TRS  1  v  sekci  Cue  Input  Select.

7.  Stiskněte  tlačítko  TB  (Talkback)  a  mluvte  do  mřížky  mikrofonního  vstupu

na  předním  panelu  a  pomalu  otáčejte  knoflíkem  Mic  Input  Level  ve  směru  

hodinových  ručiček,  dokud  nebude  mikrofon  pro  zpětný  hovor  na  pohodlné  úrovni.

4.  Připojte  sluchátka  k  výstupu  Phones  1.

1.  Otočte  úrovněmi  telefonů  a  mikrofonů  zcela  proti  směru  hodinových  ručiček.

5

5.  Přehrajte  stereo  signál  ze  zdroje  připojeného  ke  vstupu  TRS  1.

5

Používání  sluchátek  a  systému  Talkback1.6



Hlavní  nádraží  PlusPřehled  2.1  

Co  je  v  krabici

•  Central  Station  Studio  Control  Center

•

•  Záruční  karta  PreSonus

•  Napájení  centrální  stanice

6

•  CSR-1  Central  Station  Remote

Kromě  této  příručky  váš  balíček  Central  Station  obsahuje  následující:

2

•  CSR003  3  metrový  kabel  pro  CSR-1

Co  je  v  krabici2.1

2.0  Přehled



Návod  k  obsluzeNávod  k  obsluze

Tři  sady  stereo  analogových  vstupů  umožňují  Central  Station  přijímat  širokou  škálu  zdrojů.  Jeho  S/PDIF  

koaxiální  a  Toslink  (optické)  digitální  vstupy  poskytují  až  24bitový,  192  kHz  digitálně-analogový  převod  a  

převodníky  poskytují  přes  115  dB  dynamického  rozsahu.  Každá  ze  tří  sad  výstupů  monitoru  vyvážení  má  

pasivní  trimovací  hrnec.  Monitorovací  sekce  poskytuje  ovládací  prvky  Mute,  Dim  a  Mono,  kromě  

samostatného  výstupu  na  hlavní  linkové  úrovni  a  sady  cue  výstupů,  které  mohou  napájet  sluchátkové  

zesilovače.

•  Hlavní  část  s  přepínačem  pro  výběr  vstupu,  ovládáním  úrovně  aux-input,  

ovládáním  úrovně  výstupu,  přepínači  ztlumení,  ztlumení  a  mono

•  Cue  sekce  s  přepínačem  pro  výběr  vstupu  a  ovládáním  výstupní  úrovně

•  Mikrofonní  systém  Talkback  s  integrovaným  mikrofonem,  vstupem  pro  

externí  mikrofon  a  vstupem  pro  nožní  spínač

Hlavní  audio  cesta  nepoužívá  žádné  zesilovací  stupně  a  nemá  žádné  operační  

zesilovače  ani  aktivní  integrované  obvody  (IC),  protože  tyto  typy  komponent  

obvykle  přidávají  šum,  barvu  a  zkreslení  a  produkují  „utrhaný“  zvuk.  Odstranění  

zkreslení  také  pomáhá  snížit  únavu  uší.

Směrování  signálu  je  dosaženo  pomocí  34  utěsněných  mechanických  relé  (místo  aktivních  

integrovaných  obvodů).  Externí  elektronika  je  pevně  přemostěna,  což  pomáhá  udržovat  minimální  

cestu  signálu.  Použití  relé  zajišťuje  nejtransparentnější  signálovou  cestu  a  maximalizuje  dynamický  

rozsah,  frekvenční  rozsah  a  světlou  výšku  a  zároveň  minimalizuje  šum  a  zabarvení.  Centrální  

stanice  používá  nejkvalitnější  pasivní  komponenty,  včetně  odporů  s  kovovým  filmem  s  tolerancí  

1  %  vojenské  kvality;  víceprvkové  potenciometry;  a  odolné  konektory  zajišťující  nejvyšší  

zvukový  výkon.

•  Duální  30segmentové,  rychle  působící  LED  měření  s  přidržením  špičky
s  přepínačem  Clear  Peak  a  kalibrací

•  Pasivní  audio  cesta;  žádné  operační  zesilovače  nebo  integrované  obvody

Přehled  2

•  24bitový  D/A  převodník  s  vysokým  rozlišením  a  192  kHz  s  dynamickým  rozsahem  115  dBu

•  Tři  sady  stereo  analogových  vstupů  umožňují  přepínat  mezi  zdroji

Vlastnosti  2.2

•  Dálkové  ovládání  přes  Central  Station  Remote  (CSR-1)

7

•  Dvě  sady  stereo  digitálních  vstupů  (koaxiální  a  optický)

•  Tři  sady  výstupů  stereo  reproduktorů  s  přepínači  Speaker  Select  a  

zapuštěnými  ozdobnými  hrnci  pro  každý  výstup

Hlavní  nádraží  je  vybaveno  vysoce  kvalitními  analogovými  obvody  a  digitální  konverzí.

2.2.1  Souhrn  funkcí

Funkce2.2



4.  Zvyšte  úroveň  testovacího  tónu,  dokud  měřič  na  hlavní  sekci  vašeho  DAW  neukáže  0  dB,  a  
zkontrolujte,  zda  měřič  Central  Station  ukazuje  červeně  lemovaný  signál,  což  znamená,  že  

signál  přetěžuje  (ořezává)  vstup.

5.  Pro  přesnější  kalibraci  zvyšte  nebo  snižte  úroveň  testovacího  tónu  plus  nebo  

mínus  0,10  dB  a  opakujte  kroky  2  až  4.

Opakujte  kroky  v  části  3.1  manuálu  a  poté  opakujte  tento  krok.

„Unity  gain“  je  úroveň  nebo  nastavení,  při  kterém  není  úroveň  signálu  ani  zesílena,  ani  zeslabena,  

a  je  obvykle  označena  „0“  na  faderu  nebo  knobu  úrovně  audio  zařízení.  V  mnoha  digitálních  

rozhraních  a  dalších  digitálních  zařízeních  je  maximální  úrovní  zařízení  také  nastavení  

jednotkového  zisku.  Další  informace  o  úrovních  a  nastaveních  naleznete  v  uživatelské  příručce  

vašeho  zvukového  zařízení  nebo  na  webu  výrobce.

6.  Všimněte  si,  že  rozsah  kalibrace  centrální  stanice  je  přibližně  ±12  dB.

Pouze  Aux/Phono:  Nenastavujte  výstupní  úroveň  vašeho  audio  zařízení,  pokud

8

Kalibrace

Kalibrace  měřiče

Měřidla  na  vaší  centrální  stanici  mohou  (a  měla  by)  být  zkalibrována  tak,  aby  

odpovídala  měřičům  ve  vašem  DAW  nebo  na  vašem  mixu.

1.  Odešlete  sinusový  testovací  tón  1  kHz,  0  dBu  na  jakýkoli  vstup  vaší  centrály

Stanice.  V  části  Main  Input  Select  na  předním  panelu  vyberte  vstup,  který  používáte.  

V  počítačově  založeném  nahrávacím  systému  to  lze  provést  vytvořením  zvukové  

stopy  v  softwaru  a  importem  zvukového  souboru  s  testovacím  tónem  nebo  použitím  

zásuvného  modulu  pro  generátor  tónů.

1.  „Vynulujte“  ovladače  úrovně  Main,  Cue  a  Phones  jejich  

úplným  otočením  proti  směru  hodinových  ručiček.

2.  Snižte  hlasitost  kanálu  testovacího  tónu,  dokud  měřič  na  vašem  DAW  nebo  na  

hlavním  výstupu  mixu  neukáže  -18  dB.

3

2.  Nastavte  výstupy  primárního  zdroje  zvuku  (připojeného  k  

TRS1)  na  nejnižší  hodnotu.

3.  Odstraňte  všechny  efektové  procesory  (jako  jsou  EQ,  kompresory  a  reverby)  ze  

signálové  cesty  a  zahrajte  čistý  testovací  tón  0  dB  (například  1  kHz  sinusovou  vlnu)  

přes  výstupy  vašeho  primárního  zdroje  zvuku.

3.1

3.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  kalibrace  na  předním  panelu
Central  Station  (je  to  spodní  tlačítko  v  sekci  Meter)  na  dvě  sekundy.  Měřič  se  
překalibruje  na  hodnotu  -18  dBfs/0  dB.

Aby  bylo  možné  vytvořit  co  nejpřesnější  prostředí  pro  míchání,  je  důležité  zkalibrovat  každou  

komponentu  ve  vašem  systému  tak,  aby  úrovně  dávkování  a  výstupu  odpovídaly.

4.  Vyberte  TRS  1  jako  hlavní  zdroj  a  začněte  zesilovat  výstupy  primárního  zvukového  

zdroje  na  jejich  nastavení  pro  jednotný  zisk  nebo  dokud  se  nerozsvítí  červená  

LED  0  dBVU  na  měřiči  Central  Station.  Pokud  nejste  schopni  dosáhnout  

jednotkového  zisku  (nebo  se  k  němu  velmi  přiblížit),  aniž  by  se  rozsvítila  červená  

LED  0  dBVU,  ujistěte  se,  že  jste  měřidlo  správně  zkalibrovali.

Hlavní  nádraží  Plus

Kalibrace  vstupních  zdrojů

Kalibrace  měřiče3.1

3.2

3.0  Kalibrace  vaší  hlavní  stanice



Návod  k  obsluze

5.  Opakujte  kroky  1  až  3  pro  sekundární/cue  audio  zdroje  
připojené  k  TRS  2  a  Aux  vstupům.

Když  jsou  monitorovací  systémy  kalibrovány  pomocí  stejné  metody,  měl  by  
každý  systém  generovat  stejnou  akustickou  úroveň,  když  je  mu  přidělen  stejný  
vstupní  zdroj.  To  je  zvláště  důležité  při  odkazování  na  váš  mix  na  různých  
monitorovacích  systémech  (jako  je  přepínání  mezi  reproduktorem  A  a  
reproduktorem  B  pro  srovnání).  V  nesprávně  zkalibrovaném  studiu  bude  
akustická  úroveň  „skákat“  při  přepínání  mezi  různými  systémy,  což  má  za  následek  
nepřesné  vnímání  konzistence  vašeho  mixu  napříč  různými  typy  reproduktorů.

Existuje  mnoho  různých  metod  pro  kalibraci  studiových  monitorů.

je  nastavena  na  optimální  nebo  maximální  úroveň.  Místo  toho  zapněte  
phono  předzesilovač  (je-li  to  nutné)  a  zvyšte  knob  Aux  Input  Level,  počínaje  
-80,  dokud  se  nerozsvítí  červený  metr  0  dBVU  (a  ne  vyšší).

Měli  byste  také  nezávisle  kalibrovat  levý  a  pravý  monitor:  posuňte  testovací  tón  silně  
doleva,  zkalibrujte  levý  monitor  a  opakujte  pro  pravý  kanál.

Hlavním  účelem  kalibrace  reproduktorů  je  zajistit,  aby  se  specifická  měřená  úroveň  
zvuku  (obvykle  0  dBVU)  rovnala  určité  akustické  úrovni  (měřeno  v  dB  SPL)  ve  vašem  
studiovém  prostředí.  V  závislosti  na  metodě  a  referenčních  úrovních  použitých  
během  kalibrace  může  správná  kalibrace  pomoci  snížit  nežádoucí  hluk,  
minimalizovat  riziko  poškození  vašich  reproduktorů  a  vašich  uší,  maximalizovat  
referenční  schopnosti  různých  typů  reproduktorů  a  zajistit,  že  vy  i  vaši  
posluchači  uslyšíte  zvuk  podle  záměru  inženýra.

9

Kalibrace  úrovní  reproduktorů  3.3

Všechny  metody  kalibrace,  včetně  těch,  které  jsou  popsány  v  této  příručce,  mají  něco  
společného:  testovací  tóny.  Nejčastěji  používané  testovací  tóny  jsou  100  Hz,  1  kHz  a  10  kHz  
sinusové  vlny;  40  až  80  Hz  a  500  Hz  až  2,5  kHz,  růžový  šum  s  omezením  šířky  pásma;  a  20  Hz  
až  20  kHz  růžový  a  bílý  šum.  Disky  CD  s  testovacím  tónem  lze  zakoupit  u  místního  
prodejce  hudby  nebo  stáhnout  z  internetu  z  různých  webových  stránek.  Jako  méně  technická  
a  subjektivnější  alternativa  může  být  plnopásmový  růžový  šum  nahrazen  refrénem  vaší  
oblíbené  moderní,  komerčně  vyráběné  písně.

Při  kalibraci  referenčních  monitorů  ve  studiu  by  měla  být  akustická  hladina  nebo  
hladina  akustického  tlaku  (SPL)  měřena  ze  správné  pozice  mixu.  V  ideálním  případě  tato  
poloha  umístí  monitory  do  úrovně  uší,  když  budete  sedět  u  mixážního  pultu.  Monitory  
by  měly  být  ve  stejné  vzdálenosti  od  vašich  uší  a  od  sebe  navzájem,  aby  tvořily  
rovnostranný  trojúhelník,  s  hlavou  ve  špičce.  Měřič  SPL  by  měl  být  držen  na  délku  paže,  s  
mikrofonem  namířeným  do  středu  mezi  levým  a  pravým  reproduktorem,  pod  úhlem  45  
stupňů,  aby  bylo  zajištěno  přesné  čtení.

Při  správné  kalibraci  by  přehrávání  zvuku  přes  reproduktor  A  a  následné  přepnutí  
na  reproduktor  B  nemělo  způsobit  změnu  hlasitosti.  Přepínání  monitorů  
obvykle  vede  k  mírným  tónovým  odchylkám  v  důsledku  různých  akustických  
vlastností  monitorovacích  systémů.  Účelem  systému  přepínání  reproduktorů,  
jako  je  Central  Station,  je  umožnit  vám  vytvořit  mix,  který  skvěle  zní  na  vašem  
autorádiu  a  domácím  stereu,  stejně  jako  ve  vašem  studiu.

Kalibrace  3

Zde  diskutované  metody  nejsou  jediné  metody.  Různá  studiová  
prostředí  s  různým  vybavením,  klientelou  a  zvukovými  mixy  mohou  
nakonec  více  těžit  z  jiných  metod  kalibrace.

3.3 Kalibrace  úrovní  reproduktorů



3.  Nastavte  vstupní  úroveň  primárního  monitorovacího  systému  (připojeného  k  reproduktoru  A)  na  

nejnižší  hodnotu.  Další  informace  o  úpravě  vstupu  nebo  úrovně  zesílení  naleznete  v  uživatelské  

příručce  vašeho  monitorovacího  systému  nebo  na  webových  stránkách  výrobce.

Výstup  A.  Pomocí  plochého  šroubováku  otočte  ovladač  trimu  pro  levý  kanál  zcela  proti  směru  

hodinových  ručiček.  Poté  pomalu  otočte  pasivním  ovladačem  Speaker  Output  A  ve  směru  

hodinových  ručiček.  Měli  byste  začít  slyšet  testovací  tón  přehrávaný  z  vašich  primárních  reproduktorů.  

Pokud  akustická  úroveň  dosáhne  požadované  maximální  úrovně  (měřeno  vašimi  ušima  nebo  

měřičem  SPL),  přestaňte  zvyšovat  úroveň  reproduktorů  a  přeskočte  krok  8.  Ve  většině  případů  

byste  své  maximální  úrovně  ještě  neměli  dosáhnout.

8.  Začněte  pomalu  zvyšovat  vstupní  citlivost  (hlasitost).

levého  reproduktoru  primárního  monitorovacího  systému,  dokud  akustická  
úroveň  testovacího  tónu  nedosáhne  požadovaného  maximálního  SPL.

4.  Odstraňte  všechny  efektové  procesory  (jako  jsou  EQ,  kompresory  a  reverby)

ze  signálové  cesty  a  přehrávejte  500  Hz  až  2,5  kHz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma  

na  0  dB  prostřednictvím  výstupů  primárního  zdroje  zvuku.  Pokud  kalibrujete  subwoofer,  

použijte  40  Hz  až  80  Hz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma.

3  3.3  Kalibrace  úrovní  reproduktorů

Kalibrace

9.  Opakujte  kroky  4  až  8  pro  pravý  kanál.

Neměli  byste  slyšet  testovací  tón.  Pokud  tak  učiníte,  ztlumte  výstup  

reproduktorů  a  opakujte  krok  1.

5.  Pokud  používáte  měřič  SPL,  posuňte  testovací  tón  tak,  aby  hrál  pouze  v  

levém  reproduktoru  (pevně  vlevo).

10.  Pokud  kalibrujete  monitorovací  systém  s  nezávislou

ovládání  úrovně  subwooferu  (jako  je  2.1  nebo  2pásmový  systém  reproduktorů),  

opakujte  kroky  4  až  8  pro  úroveň  subwooferu.

POZNÁMKA:  Když  oba  reproduktory  hrají  současně,  celkový  SPL  se  zvýší  asi  o  +3  dB.  Za  tímto  

účelem  odečtěte  3  dB  při  kalibraci  levého  a  pravého  kanálu.  (Například,  pokud  vaše  

celková  akustická  hladina  nemůže  překročit  90  dB  SPL,  zkalibrujte  každý  reproduktor  tak,  

aby  dosáhl  pouze  87  dB  SPL.)

11.  Opakujte  kroky  1  až  9  pro  monitorovací  systémy  připojené  k  

reproduktorovým  výstupům  B  a  C.

10

Tato  metoda  kalibrace  reproduktorů  odkazuje  na  hodnotu  0  dBVU  měřiče  na  nejhlasitější  úroveň,  kterou  

chcete.  Toto  je  nejméně  technická,  nejvíce  subjektivní  metoda  a  je  vhodná  pro  prostředí,  kde  je  něco  

jako  „příliš  hlasité“ (jako  je  byt,  škola  nebo  místo  regulované  OSHA),  nebo  když  je  potřeba  určitá  úroveň  

„hlasitějšího“  být  dosažitelný  (například  pro  pobavení  hostů  na  večírcích,  klubech  a  dalších  živých  místech).

6.  Otočte  knoflíkem  Main  level  na  vaší  Central  Station  na  Unity  Gain  

jeho  otočením  úplně  ve  směru  hodinových  ručiček.

7.  V  části  Passive  Speaker  Control  najděte  ovladače  Speaker  Trim  pro  L/R

2.  Vyberte  možnosti  TRS1  Main  Source  a  Speaker  A.

1.  „Vynulujte“  úrovně  Speaker,  Main,  Cue  a  Phones  tím,  že  je  úplně  

otočíte  proti  směru  hodinových  ručiček.

Hlavní  nádraží  Plus

3.3.1  Maximální  referenční  úroveň  hlasitosti



Návod  k  obsluze

8.  Začněte  pomalu  zvyšovat  vstupní  citlivost  (hlasitost)  levého  reproduktoru  primárního  monitorovacího  

systému,  dokud  akustická  úroveň  testovacího  tónu  nedosáhne  85  dB  SPL.

1.  „Vynulujte“  úrovně  Speaker,  Main,  Cue  a  Phones  tím,  že  je  úplně  

otočíte  proti  směru  hodinových  ručiček.

9.  Opakujte  kroky  4  až  8  pro  pravý  kanál.

11

2.  Vyberte  hlavní  zdroj  TRS1  a  výstup  reproduktorů  A.

3.  Nastavte  vstupní  úroveň  primárního  monitorovacího  systému  (připojeného  k  

Speaker  Output  A)  na  nejnižší  hodnotu.  Další  informace  o  úpravě  vstupu  nebo  

úrovně  zesílení  naleznete  v  uživatelských  příručkách  vašeho  monitorovacího  

systému  nebo  na  webových  stránkách  výrobce.

Kalibrace  3

4.  Odstraňte  všechny  efektové  procesory  (EQ,  kompresory,  reverby,  atd.)  ze  signálové  cesty  

a  hrajte  500  Hz  až  2,5  kHz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma  na  -20  dBFS  

prostřednictvím  výstupů  primárního  zdroje  zvuku.  Pokud  kalibrujete  subwoofer,  použijte  

40  Hz  až  80  Hz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma.

Kalibrace  úrovní  reproduktorů  3.3

Neměli  byste  slyšet  testovací  tón.  Pokud  tak  učiníte,  snižte  hlasitost  

reproduktoru  a  opakujte  krok  1.

5.  Posuňte  testovací  tón  tak,  aby  hrál  pouze  v  levém  reproduktoru  (pevně  vlevo).

12.  Test:  Přehrávejte  zvuk  pouze  přes  reproduktor  A.  Aniž  byste  upravovali  některou  z  úrovní  

centrální  stanice,  vypněte  reproduktor  A  a  zapněte  reproduktor  B.  Můžete  slyšet  mírné  

tónové  odchylky  kvůli  různým  akustickým  vlastnostem  monitorovacích  systémů,  ale  

hlasitost  by  měla  zůstat  stejná.  Pokud  se  hlasitost  výrazně  mění,  možná  budete  chtít  

zopakovat  tento  postup  kalibrace  od  kroku  1.

6.  Otočte  knoflíkem  hlavní  úrovně  na  Unity  Gain  jeho  úplným  otočením  ve  směru  hodinových  ručiček.

Tato  metoda  kalibrace  reproduktorů  odkazuje  na  konkrétní  „standardní“  odečty  měřiče  na  určitou  

akustickou  úroveň.  Toto  je  nejtechničtější,  nejméně  subjektivní  metoda  a  je  vhodná  pro  studia,  kde  se  

vyrábí  specifický  typ  zvuku  nebo  kde  existuje  standardní  úroveň  zvuku  (například  pro  film  nebo  
vysílání).  Jeden  z  nejběžnějších  kalibračních  standardů  (a  ten  zde  prezentovaný)  je  -20  dBFS  vztaženo  na  

85  dB  SPL.

POZNÁMKA:  dBFS  znamená  „decibely  v  plném  rozsahu“  a  souvisí  s  úrovněmi  amplitudy  decibelů  

v  digitálních  systémech,  kde  je  konečná  maximální  dostupná  úroveň  (jako  například  ve  standardním  

kódování  PCM).  Maximální  možná  úroveň  se  označuje  jako  „0  dBFS“.  V  digitálních  systémech  s  

analogovými  výstupy  (jako  jsou  digitální  rozhraní)  jsou  analogově-digitální  a  digitálně-analogové  

převodníky  (ADC  a  DAC)  odkazovány  tak,  že  0  dBFS  se  rovná  určitému  množství  analogového  

napětí.  (Například  tón  0  dBFS  přehrávaný  při  zisku  unity  z  FireBoxu  měří  +18  dBu,  zatímco  0  

dBFS  z  projektu  FireStudio  při  zisku  unity  měří  +10  dBu.)  Je  důležité  znát  odkaz  na  0  dBFS  vašich  

digitálních  zařízení.  zabraňují  oříznutí  a  pomáhají  při  správné  kalibraci.

7.  V  části  Passive  Speaker  Control  najděte  ovladače  Speaker  Trim  pro  L/R  Output  A.  Pomocí  

plochého  šroubováku  otočte  ovladač  trimu  pro  levý  kanál  zcela  proti  směru  hodinových  

ručiček.  Poté  pomalu  otočte  pasivním  ovladačem  Speaker  Output  A  ve  směru  hodinových  

ručiček.  Měli  byste  začít  slyšet  testovací  tón  přehrávaný  z  vašich  primárních  

reproduktorů.  Zvyšte  úroveň,  dokud  měřič  SPL  neukáže  85  dB.  Ve  většině  případů  byste  

ještě  neměli  dosáhnout  85  dB  SPL.

3.3.2  Standardní  reference  85  dB  SPL



11.  Test:  Přehrávejte  zvuk  pouze  přes  reproduktor  A.  Aniž  byste  upravovali  některou  z  
úrovní  centrální  stanice,  vypněte  reproduktor  A  a  zapněte  reproduktor  B.  V  
důsledku  různých  akustických  vlastností  monitorovacích  systémů  můžete  
slyšet  mírné  tónové  odchylky,  ale  hlasitost  by  měla  zůstat  stejná.  Pokud  se  
hlasitost  výrazně  mění,  možná  budete  chtít  zopakovat  tento  postup  kalibrace  od  kroku  1.

Kalibrace  3  

3.3  Kalibrace  úrovní  reproduktorů

10.  Pokud  kalibrujete  monitorovací  systém  s  nezávislým  ovládáním  úrovně  
subwooferu  (jako  je  2.1  nebo  2pásmový  reproduktorový  systém),  
opakujte  kroky  4  až  9  pro  úroveň  subwooferu.  Opakujte  kroky  1  až  
10  pro  monitorovací  systémy  připojené  k  reproduktorovým  výstupům  B  a  C.

12

Hlavní  nádraží  PlusHlavní  nádraží  Plus



Sluchátka  do
zkontrolovat  skladbu

Uživatelská  příručka  Uživatelská  příručka

Central  Station  je  extrémně  flexibilní  nástroj  a  lze  jej  použít  ve  všech  fázích  procesu  
nahrávání  a  hudební  produkce.  Existuje  mnoho  způsobů,  jak  používat  a  nastavovat  
hlavní  nádraží.  Zde  jsou  dvě  typická  nastavení.

Zde  je  typické  nastavení  nahrávání,  kdy  je  kapela  nebo  umělec  v  jiné  (zvukově  
izolované)  místnosti,  zatímco  nahrávací  technik  a  producent  jsou  v  kontrolní  
místnosti  a  poslouchají  nahrávku  z  reproduktorů.

Ukázkové  schémata  zapojení  4

13

Oddělené  kontrolní  místnosti  a  nahrávací  místnost  pokračují  na  další  stránce...

Oddělená  řídící  místnost  a  nahrávací  místnost  4.1

Samostatná  řídící  místnost  a  nahrávací  místnost4.1

4.0  Ukázkové  schémata  zapojení



14

Ukázkové  schémata  zapojení  
4.1  Oddělená  kontrolní  místnost  a  nahrávací  místnost  (pokračování)

14

4

Oddělená  kontrolní  místnost  a  nahrávací  místnost  (pokračování)4.1

Dálkové  ovládání

Výstup

(napájený  subwoofer)

Výkonový  zesilovač

Odmlouvat

Digitální  výstup  SPDIF

Nožní  spínač

nebo  Hlavní  L/R  analogový  výstup
CD  přehrávač mic

Pasivní  reproduktory  B

DAT  rekordér

Analogové  RCA

Nahrávejte  na  externí  záznamník

Sluchátka
Distribuční  Amp

Aktivní  reproduktory  A

Výstup  popř
TOSLINK

PROJEKT  FIRESTUDIO  (počítačové  rozhraní)

CSR-1  Volitelné

Řečník  C

Hlavní  nádraží  Plus

Napájení

10Wattů
12-18V  DC

NAPÁJENÍ



Uživatelská  příručka  Uživatelská  příručka

4.2  Nastavení  mixdown /  mastering

PROJEKT  FIRESTUDIO  (počítačové  rozhraní)

TOSLINK
Výstup  popř

Aktivní  reproduktory  A

Výstup

CSR-1

Řečník  C
(napájený  subwoofer)

Zesilovač

Dálkové  ovládáníDigitální  výstup  SPDIF
nebo  Hlavní  L/R  analogový  výstup

Odmlouvat
Nožní  spínač

CD  přehrávač

Pasivní  reproduktory  B

DAT  rekordér

mic

Sluchátka
Distribuční  Amp

Sluchátka  do
zkontrolovat  skladbu

Analogové  RCA

Nahrávejte  na  externí  záznamník

Zde  je  typické  nastavení  mixdown  nebo  mastering,  ve  kterém  se  používá  
24bitový,  192  kHz  digitálně-analogový  převodník  Central  Station  k  porovnání  
vytvářené  hudby  (smíchané  nebo  masterované)  s  komerčním  CD.

15

Ukázkové  schémata  zapojení  4
Nastavení  mixdown /  mastering  4.2

Napájení

12-18V  DC
10Wattů

NAPÁJENÍ



Ovládací  prvky  a  připojení  5  

5.1  Uspořádání  předního  panelu

•  Úroveň  hovoru.  Nastavuje  úroveň  zisku  předzesilovače  talkback  
mikrofonu  +15  až  +55  dB.

•  Telefony.  Připojte  sluchátka  ke  dvěma  sluchátkovým  
zesilovačům  na  hlavní  stanici.

kondenzátorový  mikrofon  a  je  umístěn  těsně  pod  knoflíkem  Talkback  Level.
•  Talkback  mikrofon.  Vestavěný  talkback  mikrofon  je  elektretový

16

předzesilovač.  Talkback  mikrofon  směřuje  pouze  do  sběrnice  Cue.  
Zapnutím  zpětného  mikrofonu  se  automaticky  zapne  funkce  Dim  pro  
hlavní  i  cue  sběrnici.

Mikrofon  Talkback  nebude  připojen  ke  sluchátkům,  pokud  
nebylo  jako  zdroj  vybráno  „Cue“.

•  Mluvte.  Zapíná  a  vypíná  mikrofon  pro  zpětný  hovor

•  Duální  ovládání  úrovně.  Otočením  knoflík  nastavuje  úroveň  přidruženého  
sluchátkového  zesilovače.  Po  stisknutí  se  přepíná  mezi  
hlavními  a  Cue  audio  vstupy  jako  zdroji  pro  odpovídající  sluchátkový  
zesilovač.

5.0  Ovládací  prvky  a  připojení

ČÁST  II:  REFERENCE

Rozložení  předního  panelu

5.1.2  Sluchátka

5.1

5.1.1  Talkback

Hlavní  nádraží  Plus



Návod  k  obsluze

5.1.3  Cue/Main  Select

5.1.4  Metr

Digitální.  Připojí  aktuálně  vybraný  digitální  vstup  
(Toslink  nebo  S/PDIF)  do  Cue  nebo  Main  audio  cesty.

•

•  TRS  1.  Připojí  analogový  vstup  TRS1  k  Cue  nebo  Main  audio  cestě.

•  Clear  Peak.  Měřidla  na  hlavní  stanici  mají  funkci  Peak  Hold,  takže  

červená  LED  dioda  klipu  zůstane  svítit,  jakmile  signál  

selže.  Stisknutím  tlačítka  Clear  Peak  resetujete  osvětlení  

klipu.

Hlavní  stanice  je  vybavena  dvěma,  nezávislými,  tříbarevnými,  30segmentovými  LED  

diodami  pro  měření  audio  signálu.  Stupnice  je  uvedena  v  dBfs  a  dBu  pro  použití  s  

analogovým  externím  zařízením  a  digitálními  audio  pracovními  stanicemi,  

zvukovými  kartami  a  dalšími  digitálními  systémy.

•  Kalibrujte.  Měřiče  můžete  zkalibrovat

•  TRS  2.  Připojí  analogové  vstupy  TRS2  do  Cue  nebo  Main  audio  cesty.

vaší  hlavní  stanici,  aby  odpovídala  měření  na  jiném  

zařízení.  Měření  audio-softwaru  se  může  lišit  v  

závislosti  na  softwaru  a  obvykle  je  žádoucí  zkalibrovat  

měřiče  na  vaší  centrální  stanici  tak,  aby  odpovídaly  

měření  ve  vašem  audio  softwaru.  Podrobné  pokyny  ke  

kalibraci  měřičů  na  vaší  centrální  stanici  naleznete  v  

části  3.1.

Ovládání  a  připojení  5

•  Pom.  Připojí  Aux  vstup  do  Cue  nebo  Main  audio  cesty.

Uspořádání  předního  panelu  5.1

17

•  Digitální  vstup.  Vybírá  vstup  S/PDIF  nebo  Toslink  jako  digitální  zdroj  

pro  Cue  a  Main  audio  cesty.

Hlavní  stanice  je  vybavena  samostatnými  signálovými  cestami  a  hlavními  signálovými  

cestami.  Cesta  signálu  Cue  zahrnuje  signál  talkback-mikrofon  a  posílá  tento  signál  

nahrávajícímu  umělci  prostřednictvím  externího  sluchátkového  zesilovače  nebo  dvou  

integrovaných  sluchátkových  zesilovačů.  Hlavní  signálová  cesta  je  určena  pro  dispečink  

a  nezahrnuje  signál  Talkback.

•  Ovládání  úrovně  vstupu  Aux.  Nastavuje  celkovou  vstupní  úroveň  vstupu  Aux.

•  Řízení  výstupní  úrovně  cue.  Nastavuje  celkovou  výstupní  úroveň  zvukové  cesty  Cue.

•  Tlačítka  pro  výběr  vstupu.  Určení  zdrojů  pro  Cue  nebo  hlavní  zvukové  cesty



Náhradní  napájecí  zdroje  lze  zakoupit  přímo  u  společnosti  PreSonus  nebo  u  prodejce  
hudebních  zařízení.

•  Ztlumit.  Ztlumí  hlavní  zvukový  výstup.

Toto  je  připojení  pro  vlastní  externí  napájení  hlavní  stanice.  Pouze  tento  napájecí  
zdroj  by  měl  být  používán  s  vaší  centrální  stanicí.

18

Ovládací  prvky  a  připojení  5  

5.2  Uspořádání  zadního  panelu

•  Hlavní  úroveň.  Tento  víceprvkový  potenciometr  upravuje  
celkovou  úroveň  hlasitosti  hlavní  zvukové  cesty.

•  Mono.  Kombinuje  levý  a  pravý  signál  pro  kontrolu  mono  
kompatibility  a  zrušení  fáze.

•  Oříznutí  reproduktoru  vlevo/vpravo  (A,  B  a  C).  Tyto  zapuštěné  potenciometry  
slouží  k  nastavení  výstupní  úrovně  každého  reproduktoru  zvlášť.  K  
nastavení  tohoto  ovládání  použijte  malý  plochý  šroubovák.

•  Roztm.  Zeslabí  hlavní  zvukový  výstup  přibližně  o  -16  dB.

•  Volba  reproduktoru  (A,  B  a  C).  Tato  tlačítka  aktivují  linkové  výstupy  stereo  
reproduktorů  A,  B  nebo  C.  Výběr  reproduktoru  A  a  B  nelze  aktivovat  současně.  
Speaker  Select  C  lze  aktivovat  současně  s  A  nebo  B.  Z  tohoto  důvodu  se  
Speaker  C  obvykle  používá  pro  subwoofer.

5.1.5  Pasivní  ovládání  reproduktorů

5.2  Rozvržení  zadního  panelu

5.2.1  Výkon

NAPÁJENÍ

Hlavní  nádraží  Plus

NAPÁJENÍ

10Wattů
12-18V  DC

12-18V  DC
10Wattů



Návod  k  obsluze

Tyto  tři  stereo  páry  levého  (L)  a  pravého  (R),  linkového,  ¼”  symetrických  

TRS  výstupů  lze  připojit  k  napájeným  monitorům  nebo  k  zesilovačům  pro  

pasivní  reproduktory.  Při  připojování  centrální  stanice  k  vašim  

monitorům  by  měly  být  použity  pouze  symetrické  kabely.  

Vzhledem  k  pasivnímu  obvodu  centrální  stanice  může  použití  

nevyvážených  kabelů  snížit  výstupní  úroveň  a  může  do  vašeho  systému  

vnést  šum.

Koaxiální  připojení  PDIF  může  připomínat  analogové  připojení  RCA  na  

spotřebitelských  audio  produktech,  tato  připojení  by  se  neměla  zaměňovat.  V  

posledních  letech  si  optická  připojení  Toslink  získala  popularitu,  zejména  v  

audio  produktech  pro  spotřebitele,  jako  jsou  DVD  přehrávače.  Stejně  jako  

u  profesionálního  formátu  AES/EBU  přenáší  jeden  kabel  oba  kanály  stereo  

audio  signálu.

•  Tágo  (L/R).  Připojte  tento  stereo  pár  levého  (L)  a  pravého  (R),  linkového,  ¼”  

symetrického  TRS  výstupů  do  sluchátkového  distribučního  zesilovače.  Nastavení  

Cue  Output  Level  na  předním  panelu  ovládá  úroveň  hlasitosti.

Rozložení  zadního  panelu  5.2

Tyto  výstupy  jsou  ideální  pro  připojení  externích  sluchátkových  distribučních  systémů  

nebo  externích  masteringových  jednotek.  Opět  platí,  že  při  připojování  vaší  centrální  

stanice  k  těmto  zařízením  by  měly  být  použity  pouze  symetrické  kabely.  Vzhledem  k  

pasivnímu  obvodu  centrální  stanice  může  použití  nevyvážených  kabelů  snížit  

výstupní  úroveň  a  může  do  vašeho  systému  vnést  šum.

Pro  S/PDIF  se  nejčastěji  používají  koaxiální  konektory.  Zatímco  S/

Ovládání  a  připojení  5

•  S/PDIF.  Přijímá  stereo  digitální  signál  S/PDIF  přes  

koaxiální  konektor  (typ  RCA).

Na  tomto  výstupu  není  žádný  atenuátor  (regulace  hlasitosti).

Central  Station  automaticky  čte  a  uzamkne  vzorkovací  frekvenci  příchozího  

digitálního  proudu  a  může  přijímat  a  uzamknout  vzorkovací  frekvence  44,1,  

48,  96  a  192  kHz.  Oba  tyto  digitální  vstupy  jsou  určeny  pro  digitální  

stereofonní  formát  S/PDIF.

•  Hlavní  (L/R).  Připojte  tento  stereo  pár  levého  (L)  a  pravého  (R),  linkového,  

¼”  vyváženého  TRS  výstupů  k  záznamovému  zařízení.

•  Toslink.  Přijímá  stereo  digitální  vstupní  signál  S/PDIF  přes  optický  konektor.

19

5.2.3  Výstupy  reproduktorů  L/R  (A,  B  a  C)

5.2.4  Linkové  výstupy

5.2.2  Digitální  vstupy  (24-bit/192  kHz)



s  chvilkovým  nožním  spínačem.

•  AUX  (L/R).  Levý  a  pravý,  linkový,  nesymetrický  RCA  TS  vstup.

•  Tlačítko  Aktivovat.  Aktivuje  externí  mikrofonní  vstup  jako  zdroj  pro  

systém  Talkback  a  obchází  integrovaný  mikrofon  Central  Station.  
Vezměte  prosím  na  vědomí:  integrovaný  mikrofon  CSR-1  je  vždy  

aktivní  bez  ohledu  na  to,  zda  je  nebo  není  aktivován  externí  
mikrofon.

Ovládací  prvky  a  připojení  5  5.2  

Uspořádání  zadního  panelu

•  Tlačítko  Aktivovat.  Aktivuje  volitelný  dálkový  ovladač  CSR-1

•  Vstup  pro  externí  mikrofon.  Tento  XLR  konektor  se  napájí

řízení.  Když  je  stisknuto  tlačítko  Aktivovat,  ovládání  hlavní  úrovně  na  

centrální  stanici  je  vynecháno.

integrovaný  mikrofonní  předzesilovač  pro  použití  s  externím  

mikrofonem  Talkback.  Tento  předzesilovač  nedodává  

phantomové  napájení,  takže  lze  použít  pouze  dynamické  mikrofony.

•  Vzdálené  připojení  konzoly.  Tento  proprietární  DB15  15-pin

20

Tyto  vstupy  jsou  pro  vaše  audio  zdroje  (mixér,  audio  rozhraní,  CD  přehrávač  

atd.).  Při  připojování  symetrických  vstupů  TRS  vaší  centrální  

stanice  k  těmto  zařízením  by  měly  být  použity  pouze  symetrické  kabely.  
Kvůli  hlavnímu  nádraží

konektor  je  pro  volitelné  dálkové  ovládání  centrální  stanice  CSR-1.

pasivní  obvody,  použití  nevyvážených  kabelů  může  snížit  výstupní  

úroveň  a  může  do  vašeho  systému  vnést  šum.

Úplné  pokyny  naleznete  v  části  5.3.

•  TRS  1  (L/R).  Levý  a  pravý,  linkový,  vyvážený  ¼”  TRS  vstup.

•  TRS  2  (L/R).  Levý  a  pravý,  linkový,  vyvážený  ¼”  TRS  vstup.

•  Pedál.  Pro  použití  nesymetrický  ¼”  TS  konektor

Hlavní  nádraží  Plus

5.2.5  Analogové  vstupy

5.2.6  Dálkové  ovládání  konzoly

5.2.7  Sekce  Talkback



Návod  k  obsluze

5.3.1  Ovládací  prvky  CSR-1

CSR-1:  Central  Station  Remote5.3

Řízení
Pasivní  reproduktor

Aktivní  světlo:  Když  se  
rozsvítí,  toto  světlo  vás  
upozorní,  že  váš  CSR-1  má  
hlavní  ovládání  hlasitosti.

Talkback  Mic  and  Level:  Talkback  Mic  Level  upravuje  zisk  pouze  
pro  vestavěný  eletretový  kondenzátorový  mikrofon  na  CSR-1.

Speaker  Select  A,B,C:  
Aktivuje  linkové  výstupy  

stereo  reproduktorů.

Protože  Talkback  Mic  v  CSR-1  zůstává  aktivní,  když  je  připojen  

externí  mikrofon,  doporučujeme,  abyste  při  použití  externího  
talkback  mikrofonu  úplně  snížili  úroveň  mikrofonu.

Protože  oba  mikrofony  

zůstávají  aktivní,  když  je  
CSR-1  připojen,  
doporučuje  se,  abyste  na  
hlavní  jednotce,  když  ji  
nepoužíváte,  stáhli  úroveň  

mikrofonu  Talkback  Mic  
úplně  dolů.

Ztlumit:  Ztlumí  hlavní  

zvukový  výstup.

Digital  Input  Select:  
Vybírá  vstup  S/PDIF  

nebo  Toslink  jako  digitální  
zdroj  pro  Cue  a  Main  audio  

cesty.

Tlačítka  pro  výběr  vstupu

Dim:  Zeslabí  hlavní  audio  

výstup  o  -16  dB.

Mono:  Sečte  levý  a  pravý  

signál.

TRS1:  Připojí  analogový  vstup  
TRS1  k  síti.

Aux:  Připojí  analogový  vstup  
Aux  k  síti.

Tlačítko  Talk:  Zapíná/vypíná  
talkback  mikrofony  na  CSR-1  
i  na  centrální  stanici.

TRS2:  Připojí  analogový  vstup  
TRS2  k  síti.

Digital:  Připojí  aktuální  
výběr  digitálního  vstupu  
k  síti.

Main  Level:  Upravuje  
celkovou  úroveň  hlasitosti  

hlavního  výstupu.

Poznámka:  Váš  systém  Central  Station  Plus  lze  používat  s  připojeným  CSR-1  nebo  bez  něj.  

Při  používání  hlavní  stanice  bez  dálkového  ovládání  jednoduše  ovládejte  všechny  

funkce  z  hlavní  jednotky.

Níže  je  schéma  ovládacích  prvků  CSR-1.  Každý  ovládací  prvek  přímo  odpovídá  

stejnému  ovládacímu  prvku  na  centrální  stanici.  Všechny  funkce  CSR-1  ovládají  

příslušné  funkce  centrální  stanice,  kromě  úrovně  Talkback  Mic.  Centrální  stanice  a  

CSR-1  si  udržují  nezávislou  kontrolu  nad  příslušnými  palubními  talkback  mikrofony.

Ovládací  prvky  a  připojení

Central  Station  Remote  5.3

Dálkové  ovládání  Central  Station  (CSR-1)  se  připojuje  k  zadní  části  Central  Station  pomocí  

proprietárního  kabelu  DB15  (součástí  Central  Station  Plus)  pro  ovládání  funkcí  hlasitosti,  

Talkback,  Mute,  přepínání  vstupního  zdroje  a  přepínání  výstupu  reproduktorů.  To  vám  

umožní  ponechat  centrální  stanici  ve  vašem  racku  s  vaším  zařízením  a  používat  CSR-1  na  

vašem  stole  pro  maximální  kontrolu  a  flexibilitu.  Tato  část  vás  seznámí  s  ovládacími  

funkcemi  CSR-1.

21

5



•  Vypněte  tlačítka  Talk,  Mono,  Mute  a  Dim.

•  Připojte  a/nebo  zkalibrujte  svůj  talkback  mikrofon  podle  části  1.5.

Poté  pomalu  otáčejte  knoflíkem  Main  Level.

Proč  knoflík  Main  Level  neovládá  hlavní  výstupy?

•  Přesuňte  reproduktory  na  jiný  výstup,  abyste  ověřili,  že  
výstupy  fungují  správně.

•  Ověřte,  že  váš  externí  mikrofon  nevyžaduje  phantomové  napájení.

•  Hlavní  nádraží  nebylo  navrženo  tak,  aby  fungovalo  tímto  způsobem.  Připojte  hlavní
Výstupy  do  zařízení,  které  by  mělo  přijímat  nezpracovaný  signál,  jako  je  CD  rekordér.

22

Technické  informace  6  

6.1  Často  kladené  otázky

Pokud  nepoužíváte  externí  mikrofon,  odpojte  cokoli  připojené  
ke  vstupu  XLR.

•  Připojte  vstupní  zdroj  přímo  k  reproduktorům  a  ověřte,  zda  
reproduktory  fungují  správně.

•

Proč  na  měřiči  LED  vidím  úrovně,  ale  z  reproduktorů  nic  neslyším?

Mám  všechno  otočené  úplně  nahoru,  ale  moje  reproduktory  
stále  nejsou  dostatečně  hlasité.  Co  dává?

•  Centrální  stanice  není  zesilovač,  proto  se  jej  nepokoušejte  jako  zesilovač  používat.

•  Měřič  LED  měří  pouze  vstup  centrální  stanice,  nikoli  její  výstup.

•  Jediné  vstupy  se  zesílením  předzesilovače  jsou  Aux/
Vstupy  pro  phono  a  externí  mikrofon.

Proč  neslyším  zpětný  mikrofon?

•  Připojte  a  zkalibrujte  reproduktory  podle  částí  1.3  a  3.3.

•  Ujistěte  se,  že  svítí  správné  tlačítko  volby  reproduktoru  a  že  je  jeho  

knoflík  pro  nastavení  úrovně  reproduktoru  otočený  nahoru.

•  Mikrofon  pro  zpětný  hovor  slyší  pouze  sluchátka  se  
zdrojem  Phones  „Cue“.

•  Jedinými  výstupy  se  zesílením  jsou  sluchátkové  zesilovače.

Hlavní  nádraží  Plus

Často  kladené  otázky6.1

6.0  Technické  informace



Návod  k  obsluze

•  Podívejte  se  na  naši  webovou  stránku  www.presonus.com ,  kde  najdete  odpovědi  na  často  kladené  otázky

Při  kontaktování  technické  podpory  mějte  po  ruce  následující  informace:

•  Stručný  popis  toho,  jaké  zařízení  a  připojení  jsou  k  vaší  hlavní  stanici  

připojena.

•  Požadovaná  aplikace  vaší  hlavní  stanice  v  prostředí  vašeho  studia.

otázky  a  pro  techniky  odstraňování  problémů  specifické  pro  hlavní  nádraží.

•  Vypněte  a  znovu  zapněte  napájení  odpojením  a  opětovným  

připojením  napájecího  kabelu  centrální  stanice.

Technické  informace  6

•  Sériové  číslo  vaší  centrální  stanice  (umístěné  na  spodní  straně  jednotky).

•  Zkontrolujte  propojovací  kabely  a  zdroje  zvuku.

Odstraňování  problémů  6.2

•  Zkontrolujte  sluchátka  a  reproduktory.

23

Problém  izolujte  odpojením  vstupních  zdrojů  a  monitorovacích  systémů  a  nezávislým  

testováním,  abyste  se  ujistili,  že  fungují  správně.

Vezměte  prosím  na  vědomí,  že  při  připojování  různých  komponent  v  prostředí  

studia  může  nastat  mnoho  technických  problémů.  PreSonus  poskytuje  podporu  pouze  

pro  problémy  přímo  související  s  Central  Station  Studio  Control  Center;  neposkytujeme  

podporu  pro  hardware  a  software  jiných  výrobců  než  PreSonus.  Možná  bude  

nutné  kontaktovat  výrobce  vašeho  dalšího  studiového  vybavení,  abyste  získali  

další  technickou  podporu.

Pro  technickou  pomoc  navštivte  naše  webové  stránky  na  adrese:

www.presonus.com,  zavolejte  nám  na  číslo  1-225-216-7887  

mezi  9:00  a  18:00  CST  (GMT  06:00)  nebo  nám  pošlete  

e-mail  na  adresu  techsupport@presonus.com.

Pokud  zaznamenáte  nějaké  potíže  s  centrální  stanicí,  zkuste  před  kontaktováním  

zákaznické  podpory  PreSonus  následující:

Informace,  aktualizace  a  technickou  podporu  pravidelně  

sledujte  na  www.presonus.com .

6.2  Odstraňování  problémů



Rozsah  zisku

Technické  informace

Poměr  S/N

Typ

<  0,0005  %  (1  kHz  @  0  dBu)

THD+N

6  

6.3  Specifikace

2-5Ω  (závisí  na  zatížení  reproduktoru  a  vybavení)

Typ

Frekvenční  odezva

24

-90  až  +20  dB

<0,0025  %  (1  kHz  @  -0  dBfs)

Řečníci

Typ-Mono  aktivován

-90  dB  až  0  dB

24

75Ω  RCA  koaxiální  a  Toslink  optický

>  1  MHz

<  0,002  %  (1  kHz  @  0  dBu,  zisk  Unity)

Poznámka:  Všechny  vstupní  specifikace  (kromě  vstupní  impedance)  měřené  na  výstupu  Speaker  A,  s  

Trim  a  Main  Level  nastavenými  na  maximum.

¼”  TRS  Active-Impedance  Balanced

>  140  dB

RCA  Active-Nevyvážené

Dynamický  rozsah  DAC

Vzorkovací  sazby

Tlumený  útlum

Maximální  výkon

¼”  TRS  pasivně  vyvážený

Vstupní  impedance

Digitální

Rozsah  úpravy

Na

Vstupní  impedance

Frekvenční  odezva

+18  dBu  (Active  Balanced)

Typ

44,1,  48,  88,2,  96,  176,4  a  192  kHz

¼”  TRS  pasivně  vyvážený

-16  dB

TRS1  a  TRS2

-90  dB  až  0  dB

THD+N

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dB

THD+N

Typ

115  dB

Bitová  hloubka

Rozsah  hlavní  úrovně

Poměr  S/N  8  kΩ  >115  dB  (1  kHz  @  0  dBu,  zisk  Unity)

Hlavní  nádraží  Plus

Audio  výstupy

Audio  vstupy

6.3 Specifikace



Návod  k  obsluze

Maximální  výkon

51  Oh

Tlumený  útlum

Typ

Typ

¼”  TRS  Active  Stereo

Specifikace  6.3

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dBFrekvenční  odezva

Frekvenční  odezva

Typ

Sluchátka

10Hz-50kHz

Frekvenční  odezva  (±1  dB)

Rozsah  zisku

25

150  mW/kanál  při  zátěži  60Ω

Výstupní  impedance

Výstupní  impedance

-90  dB  až  0  dB

Typ

+15  až  +55  dB

Tágo

Hlavní

<  0,003  %  (1  kHz  @  0  dBu)

-42  dB

10  Hz  až  40  kHz

Technické  informace  6

Citlivost

<0,0025  %

¼”  TRS  Active-Impedance  Balanced

THD+N

XLR  Female  Balanced

Rozsah  zisku

¼”  TRS  Active-Balanced

Typ

Vnitřní  mikrofon

Maximální  zisk

Mikrofonní  předzesilovač

50  dB

THD+N

Vstupní  impedance

THD+N

-16  dB  (Talkback  aktivován)

51  Oh

Frekvenční  odezva  (±1,0  dB)

0,015  %  (150  mW/kanál  při  60Ω

Elektretový  kondenzátor

2,4  kΩ

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dB

Odmlouvat



Frekvenční  rozsah

Typ

Rozsah  vstupního  napětí

Rozměry

Požadavky  na  napájení  (nepřetržitě)

Kalibrujte  rozsah

Hmotnost

1  U

19  (Š)  x  1,75  (V)  x  5,50  (D)  palců

Technické  informace

30segmentová  LED  s  funkcí  Peak  Hold

-48  dB  až  +18  dB  (-66  dBfs  až  0  dBfs)

6  

6.3  Specifikace

Lepší  než  0,25  dB

Externí

12-18  V  DC

10Hz-22kHz

Vstupní  měřiče

10W

5,0  libry

Hlavní  podvozek

Typ

±18  dB

V  rámci  závazku  neustálého  zlepšování  si  společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  

vyhrazuje  právo  kdykoli  bez  upozornění  změnit  jakoukoli  zde  uvedenou  specifikaci.

26

Rozsah

Přesnost

typ  balíčku

Hlavní  nádraží  Plus

Zdroj  napájení

Fyzický



Návod  k  obsluze

27

Technické  informace  6  
Blokové  schéma  6.4

R

L

O
D
M
LO
U
VAT

L

D
ÁLKO
VÝ

REPRO
D
U
KTO
R  

C

PŘEPÍN
ÁN
Í

EXTERN
Í

1
L

L

R

L

M
IC  

LEVEL

ELEKTŘIN
A

REPRO
D
U
KTO
R  

A

L

VSTU
P

TO
SLIN
K

R

L

M
ISTR

L

D
AC

D
YN
AM
ICKÝ

2

LLLL

VSTU
PN
Í  

L

TRS  

1

Ú
RO
VEŇ

REPRO
D
U
KTO
R  

B

SLU
CH
ÁTKA

R

H
LASITO
ST

R

LH
LAVN
Í  

VÝSTU
P

L

M
IC

N
A

L

PŘEPÍN
ÁN
Í

SPD
IF

EXTERN
Í

R

M
O
N
O

L

TÁG
O

TÁG
O

R

N
O
ŽN
Í  

SPÍN
AČ

L

L

PŘEM
LU
VIT

ZTLU
M
IT

TRS  

2

R

U
M
O
ŽN
IT

L

VÝSTU
P

PŘEPÍN
ÁN
Í

VN
ITŘN
Í

TELEFO
N
Y

Blokové  schéma6.4



28

Technické  informace  6  6.5  

Vzdálený  konektor  kabelu  DB15
Hlavní  nádraží  Plus

Vzdálená  funkce

6-1

13

3-2

11

Odeslání  vlevo-Nízký

5

10

Dálkový  mikrofon

Pin  P1

4-1

7

14

Pravé-Nízké  odeslání

7-2

6

NC

Odeslání  doprava-Vysoká

6-2

11
1

15

1-1

10

4

NC
1

Data  (-)

Číslo

4-2

14

2-2

8

3

Přízemní

Pravá-Nízká  návratová  úroveň

8-1

1-2

4

9

Data  (+)

Pravá-Vysoká  návratová  úroveň

Pin  P2

5-1

15
12

Odeslání  vlevo-Vysoké

8-2
1

Odeslání  vlevo-Nízký

Zkroucený

3-1

8
2

Přízemní

2-1

9

3

+15V  DC

Dálkový  přepínač  Talkback

Číslo

5-2
12

13

2

7

Odeslání  zleva-Vysoká

5

7-1

ŠTÍTY

1

6

Pár

6.5  Vzdálený  konektor  kabelu  DB15



©  2012  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  DigiMax,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  StudioLive  a  XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  

společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

Mac,  Mac  OS  a  Macintosh  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

Návod  k  obsluze

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Jambalaya

•  2  stonky  celeru

1.  V  16  qt.  hrnec  nebo  větší,  nakrájejte  klobásu  na  plátky  a  opékejte  dohněda.

8.  Vařte  10  minut  zakryté  při  nízké  teplotě,  pouze  jednou  promíchejte.

9.  Vypněte  a  nechte  30  minut  sedět.

2.  Přidejte  mleté  hovězí  maso  a  opečte.

•  1  lb  papriky  (zelené  nebo  červené)

10.  Servírujte  a  užívejte  si!

•  1  várka  zelené  cibule

3.  Nevyndávejte  z  hrnce  Přidejte  na  kostičky  nakrájenou  cibuli,  celer  a  papriku,

•  3  libry  rýže

•  Cajunské  koření  Tonyho  Chacherea

1  plechovka  Rotel  Original  nakrájená  rajčata  s  chilli,  3  oz  koncentrovaného  kuřecího  vývaru,  ½  lžičky  

cajunského  koření,  1  lžička  pálivé  omáčky  Tabasco  (nebo  více...možná  mnohem  více).

4.  Vařte,  dokud  cibule  nebudou  průsvitné.

•  1  láhev  koncentrátu  kuřecího  vývaru  (nebo  3  kostky  kuřecích  prutů)

5.  Přidejte  kuře  a  vařte,  dokud  nezbělá.

6.  Přidejte  nakrájenou  zelenou  cibuli,  1  lžičku.  sůl,  ½  galonu  vody  a  přiveďte  k  varu.

•  5  lb  uzeniny  link  andouille  •  3  libry  

vykostěného  kuřete

•  1  plechovka  Rotel  tomotos  s  chilli,  nakrájené  na  kostičky  (běžné  pálivé)

•  2  libry  mletého  hovězího  masa

•  3  libry  cibule  (žlutá  nebo  fialová)

•  Tabasco  omáčka

7.  Přidejte  rýži  a  přiveďte  k  varu.  Vařte  při  vysoké  teplotě  8  minut  přikryté  a  každé  2  minuty  promíchejte

29

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Podává  20



www.presonus.com
Baton  Rouge  •  USA

Part  #  820-CS0010-B

Hlavní  nádraží  Plus
Návod  k  obsluze

POZNÁMKA:  Toto  zařízení  bylo  testováno  a  bylo  zjištěno,  že  vyhovuje  limitům  pro  digitální  zařízení  
třídy  B  podle  části  15  pravidel  FCC.  Tyto  limity  jsou  navrženy  tak,  aby  poskytovaly  přiměřenou  ochranu  
před  škodlivým  rušením  při  domácí  instalaci.  Toto  zařízení  generuje,  používá  a  může  vyzařovat  
vysokofrekvenční  energii  a  pokud  není  nainstalováno  a  používáno  v  souladu  s  pokyny,  může  
způsobovat  škodlivé  rušení  rádiové  komunikace.  Nelze  však  zaručit,  že  při  konkrétní  instalaci  k  rušení  
nedojde.  Pokud  toto  zařízení  způsobuje  škodlivé  rušení  rádiového  nebo  televizního  příjmu,  což  lze  zjistit  
vypnutím  a  zapnutím  zařízení,  doporučujeme  uživateli,  aby  se  pokusil  napravit  rušení  jedním  nebo  
více  z  následujících  opatření:

•  Připojte  zařízení  do  zásuvky  v  jiném  okruhu,  než  do  kterého  je  zapojen

Toto  zařízení  nepřekračuje  limity  třídy  A/třídy  B  (podle  toho,  co  je  použitelné)  pro  vyzařování  rádiového  
šumu  z  digitálních  zařízení,  jak  je  stanoveno  v  předpisech  kanadského  ministerstva  komunikací  pro  
rádiové  rušení.

UPOZORNĚNÍ  —  Toto  digitální  zařízení  nevyzařuje  rádiový  šum,  který  by  překračoval  limity  platné  pro  
digitální  zařízení  třídy  A/třídy  B  (podle  potřeby)  předepsané  předpisy  o  rádiovém  rušení  vydanými  
kanadským  ministerstvem  komunikací.

UPOZORNĚNÍ:  Změny  nebo  úpravy  tohoto  zařízení,  které  nejsou  výslovně  
schváleny  společností  PreSonus  Audio  Electronics,  mohou  zrušit  oprávnění  uživatele  provozovat  zařízení  
podle  pravidel  FCC.

•  Zvětšete  vzdálenost  mezi  zařízením  a  přijímačem.

•  Požádejte  o  pomoc  prodejce  nebo  zkušeného  rádiového/televizního  technika.

•  Přeorientujte  nebo  přemístěte  přijímací  anténu.

přijímač  je  připojen.

®

Prohlášení  EMC


